Deus perdat istos impios Sophistas, tam scelestē
torquentes verbum Dei ad sua somnia vanissima. Quis
bonus vir non comoueat indignitate tanta? Christus
inquit: Agite pœnitentiam. Apostoli prædicant
pœnitentiam. Igitur pœnæ æternæ compensantur pœ
nis purgatorij. Igitur clauēs habent mandatum rem
tendi partem pœnarum purgatorij. Igitur satisfactio
nes redimunt pœnas purgatorij. Quis docuit istos
nos hanc Dialecticam? Sed hæc neq; Dialectica, neq;
Sophistica est, sed est Sycophantica. Ideo allegat ha
vocem: Agite pœnitentiam, vt cū tale dictum con
tra nos citatum imperiti audiunt, concipiant opinio
nem, nos totam pœnitentiam tollere. His artibus ad
nare animos, & inflammare odia conantur, vt con
ment contra nos imperiti, tollendos esse è medio ta
pestilentes hæreticos, qui improbent pœnitentiam.

Sed speramus, apud bonos viros has calumnias
rum profecturas esse. Et Deus tantam impudentiam
malitiam nō diu feret. Nec vtiliter consulit suæ dig
tati Romanus Pontifex, quōd tales Patronos adhibe
quōd rem maximam iudicio horum Sophistarum
mittit. Nam cū nos in confessione serē suam
ctrinæ Christianæ vniuersæ complexi simus, adhibe
fuerant iudices de tantis, tam multis, & tam varijs
gotijs pronunciatu, quorum doctrina & fides pro
tior esset, quā horum Sophistarum, qui hanc con
tationem scripserunt. Idq; te Campegi pro tua sapi
tia providere decebat, ne quid in tantis rebus ista
berent, quod aut hoc tempore, aut ad posteros ve
tur posse minuire Romanæ sedis existimationem.
Romana sedes censet æquum esse, vt omnes gentes
gnoscant eam pro magistra fidei, debet operam dare
docti & integri viri de religionibus cognoscant. Q

enim iudicabit mundus, si quando proferetur in lucē scriptum aduersariorum? quid iudicabit posteritas de his calumniosis iudicijs? Vides Campegi, hæc esse potissima tempora, in quibus Christus prædixit, plurimū periculi fore religioni. Vos igitur, qui tanquam in specula sedere, & gubernare religiones debetis, his temporibus oportuit singularem adhibere tum prudentiam, tum diligentiam. Multa sunt signa, quæ nisi prouideritis, minantur mutationem Romano statui. Et erras, si tantum vi & armis existimas Ecclesias retinendas esse. Doceri de religione postulant homines. Quam multos esse existimas, non tantum in Germania, sed etiam in Anglijs, in Hispania, in Gallijs, in Italia, deniq; in ipsa vrbe Roma, qui, quoniam vident exortas esse de maximis rebus controuersias, dubitare alicubi incipiunt, & taciti indignantur, quod has tantas res ritè cognosce-
re & iudicare recusatis, quod non explicatis ambigentes conscientias, quod tantum iubetis nos armis opprimi ac deleri. Multi sunt boni viri, quibus hæc dubitatio, morte acerbior est. Non satis expendis, quanta res sit Religio, si bonos viros leuiter existimas angi, si-
cubi incipiunt abigere de aliquo dogmate, Et hæc dubitatio non potest non parere summam odij acerbitatē, aduersus illos, qui cum mederi conscientijs debebant, obstitunt, quod minus explicari res possit. Non hinc dicimus, Dei iudicium vobis pertimescendū esse, Nam hoc leuiter curare Pontifices purant, qui cum ipsi teneant clauēs, scilicet patefacere sibi cælum, cum volunt, possunt. De hominum iudicijs, deq; tacitis voluntatibus omnium gentium loquimur, quæ profectò hoc tempore requirunt, vt hæc negocia ita cognoscantur, atq; constituantur, vt sanentur bonæ mētes, & à dubitatione liberentur. Quid enim futurum sit, si quando erup-
erint odia illa aduersus vos, pro tua sapientia facilè iudicare potes. Verū hoc beneficio deuincire omnes gētes